
KZ06_SC0019 Popis standardů u poskytovaných služeb URIS 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce  Verze: Strana: 
5.2.2018 NRIS VKK GR KZ Intranet 1 1 z 2 

 

 
Popis standardů u poskytovaných 

služeb URIS 
 

Bezdrátová síť 
V rámci nových projektů je třeba počítat s  instalací datových zásuvek pro bezdrátové vysílače, které 
slouží pro bezdrátový přístup jak do datové sítě KZ, a.s. tak i do internetu. Datové zásuvky je třeba 
umístit vždy tak, aby byly co možná nejblíže k umístění bezdrátového vysílače. Datové zásuvky pro 
bezdrátové vysílače je žádoucí instalovat nad podhled, pokud jsou k tomu podmínky. V současné 
chvíli je v KZ, a.s. používána technologie od společnosti Ubiquity. 
 
Typy používaných AP: 
UBNT AP AC LITE s podporou 802.3 af 
UBNT AP AC PRO (podbpora 802.3 af v základu) 
 
Nové bezdrátové vysílače tedy nepotřebují zásuvku na 220V. 
Podporovaná bezdrátová technologie KZ, a.s. je v současné době technologie Ubiquity. Pořizovat 
bezdrátové vysílače od jiných výrobců není možné. 
 
Odpovědný za tuto oblast za KZ, a.s : Pavel Bischoffi, 477114339, pavel.bischoffi@kzcr.eu 
 
Kamerový systém 
V KZ, a.s. je centrálním kamerovým systémem software Milestone Expert (www.milestonesys.com). 
V současnosti je aktivních více než 129 IP kamer ve všech o.z., které jsou zapojeny do tohoto 
kamerového systému. Systém je registrován u Úřadu pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz), kde 
je možné také pod IČO (25488627) společnosti tuto registraci dohledat. Instalace nových kamer musí 
splňovat požadavky, které jsou dány právě registrací u tohoto úřadu. Instalace nových či přemístění 
stávajících kamer musí odpovídat schvalovacímu procesu KZ, a.s. 
U většiny  připojených kamer je pořizovaný záznam (detekce pohybu)  uchováván po dobu 4 dní. Pak 
jsou záznamy automaticky mazány. 
Jsou podporovány pouze IP kamery, které jsou kompatibilní s tímto kamerovým systémem (více než 
4500 IP kamer). Naše společnost využívá hlavně IP kamery od společnosti Axis a Hikvision. Pro 
přidání nové kamery do centrálního kamerového systému je třeba zakoupit k tomu potřebnou licenci 
do aplikace Milestone. 
Pořízení nové kamery či přemístění kamery stávající kamery musí být konzultováno s ohledem na 
soulad s legislativou : Bc. Martin Hostaš, 477114154, martin.hostas@kzcr.eu. 
Centrálním kamerovým systémem společnosti KZ, a.s. je Milestone Expert, není možné pořizovat jiné 
kamerové systémy. 
 
Odpovědný za tuto oblast za KZ,a.s.: Tomáš Ečer, 477117910, tomas.ecer@kzcr.eu 
 
Přístupový systém 
V KZ, a.s. je centrální přístupový systém od společnosti Cominfo, a.s. (www.cominfo.cz), kdy 
v současné chvíli je v něm registrováno více než 9100 čipových karet a dálkových ovladačů. Typ karet 
je HID. Jedná se bezkontaktní ID karty s RFID čipem. V rámci nových projektů je třeba zvážit umístění 
docházkových terminálů 
KZ, a.s. má tento systém pro softwarovou část plně licencován. Tedy při rozšíření je třeba pouze 
dokoupit licenci na nové čtecí hlavy a konektivitu do datové sítě. 
Do systému byly implementovány i ID karty studentů z Univerzity Jana Evangelisty Purkyně. Jedná se 
o karty typu Mifare, tedy pokud je plánována nová instalace přístupového systému je třeba počítat 
i s touto možností. 
V rámci nových projektů komunikuje projektant stavby s projektantem z Cominfo, a.s. Je třeba 
domluvit se na konečném napojení jak do datové tak elektrické sítě. Případně je třeba zvážit i spojení 
s dalšími systémy, jako je například EZS. 
Centrálním přístupovým systémem KZ, a.s. je přístupový systém od společnosti Cominfo, a.s., tedy 
není možná instalace jiných přístupových systémů. Je možné využívat pouze stávající ID karty 
a dálkové ovladače. 
 



KZ06_SC0019 Popis standardů u poskytovaných služeb URIS 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce  Verze: Strana: 
5.2.2018 NRIS VKK GR KZ Intranet 1 2 z 2 

 

Odpovědný za tuto oblast za KZ, a.s.: Tomáš Ečer, 47711 7910, tomas.ecer@kzcr.eu 
Dodavatel systému: Martin Tischer, mtischer@cominfo.a.s. 
 
Sestra-Pacient 
V Masarykově nemocnici Ústí nad Labem, o.z. je instalován na jednotlivých odděleních systém od 
firmy Codaco. Tedy při instalaci nových systémů na další oddělení je preferován tento systém 
(s ohledem na úsporu servisních zásahů). V Nemocnici Teplice, o.z. se jedná o systém od společnosti 
Schrack. 
 
Televizní signál 
V KZ, a.s. v lokalitě Ústí nad Labem je podporován DVB-T signál ve všech budovách. Zpravidla je 
řešen jednou centrální anténou na každé budově. U nových instalací je třeba zvážit instalaci datových 
zásuvek k televizím, s ohledem na plánované šíření IPTV. 
 
Odpovědný za tuto oblast za KZ, a.s.: Pavel Bischoffi, 477114339, pavel.bischoffi@kzcr.eu 
 
Vyvolávací systém 
S nemocničním systémem Fons Enterprise v současné době existuje datový konektor pouze 
vyvolávací systém firmy Tetronic. Tedy pokud je požadován vyvolávací systém s napojením na Fons 
Enterprise, je potřeba využít vyvolávací systém od této firmy. 
 
Odpovědný za tuto oblast za KZ, a.s.: Pavel Bischoffi, 477114339, pavel.bischoffi@kzcr.eu 
 
Datové rozvody 
Požadavky na datové rozvody jsou popsány v samostatných dokumentech pro každý odštěpný závod 
(příklad: KZ06_SC0015 UL Pracovní postup v rozvaděči). Obecně platí, že datové rozvody jsou 
klíčové pro provoz koncových zařízení a všechna zařízení komunikující přes IP musí být připojena do 
označených a proměřených datových zásuvek (příklad: PC, tiskárny, Wi-Fi AP, kamery, IP telefony, 
přístupový systém ad.). 

Při plánování každého projektu musí být brán zřetel na instalaci stávajících datových zásuvek. 
Tyto zásuvky v rámci nových projektů je třeba zachovat, pokud toto není možné a projekt umožňuje 
pak stávající datové zásuvky stáhnout do podhledů (zachovat ukončení zásuvek se stávajícím 
popisem a zakreslit jejich konečné umístění do projektu a provést jejich proměření). Pokud by bylo 
nezbytné stávající rozvody rušit, pak je třeba zásuvky ukončit v části budovy, které se projekt 
nedotýká, případně zásuvky demontovat až do příslušného rozvaděče. Toto výhradně po předběžné 
konzultaci s pracovníkem URIS, o které bude proveden písemný záznam.  
 
Odpovědný za tuto oblast za KZ, a.s.: Pavel Dvořák, 477117917, dvorak@kzcr.eu 
 
Telefonní přístroje 
KZ, a.s. disponuje v každé lokalitě minimálně jednou telefonní ústřednou. V lokalitě Ústí nad Labem 
a Děčín lze využít IP telefonii (IP telefony jsou licencovány, tedy z hlediska ceny je třeba spíše počítat 
s využitím analogových telefonů), v ostatních závodech pouze klasické analogové přístroje. U nových 
rozvodů je preferováno připojení koncových telefonních přístrojů přes datové zásuvky. S ohledem na 
to, že datové zásuvky mohou být ukončeny v datovém rozvaděči bez telefonního připojení, je třeba na 
toto v rámci projektu myslet a v rámci projektu zajistit telefonní připojení do dotčených rozvaděčů 
o dostatečné kapacitě. 
 
Odpovědný za tuto oblast za KZ, a.s.: Pavel Bischoffi, 477114339, pavel.bischoffi@kzcr.eu 
 
Optická kabeláž 
V rámci nových projektů, kdy vznikne potřeba nového rozvaděče, je vždy nutné připojení dané lokality, 
nejenom připojení do telefonní sítě, ale také i případná změna optické topologie. Obecně se dá říci, že 
standardem je tažení minimálně 12 vláken single-mode. Ukončení optik je vždy třeba řešit v rámci 
přípravy projektu. 



KZ06_SC0015 UL Pracovní postup v rozvaděči

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Verze: Strana:
5.1.2016 VOIT VKK GR KZ Intranet 1 1 z 3

PRACOVNÍ POSTUP

Projekční, realizační a montážní práce prováděné v rámci rozšíření
stávajícího systému strukturované kabeláže (SKS) a datovém

rozvaděči (RACK)

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

Tento dokument je sepsán a distribuován z důvodu zachování systémového řešení v rámci
společnosti Krajská zdravotní, a.s. týkající se systému strukturovaná kabeláž (SKS).

1) Před zahájením projekčních prací, je nutné předem kontaktovat oddělení provozu
infrastruktury a konzultovat s ním veškeré požadavky vyplývající ze zadání objednatele.
Kontaktní osoba: Bc. Pavel Dvořák; email: Dvorak@kzcr.eu; tel.: +420 737 251 359

2) Po zpracování a vyhotovení daného stupně projektové dokumentace vyplývající ze zadání
objednatele, je nutné před předáním, předat k vyjádření na oddělení provozu infrastruktury.
Kontaktní osoba: Bc. Pavel Dvořák; email: Dvorak@kzcr.eu; tel.: +420 737 251 359

3) Oddělení provozu infrastruktury se vyjádří ke zpracované projektové dokumentaci v zájmu
společnosti a v rámci zachování jednotnosti a systémovosti daného systému SKS, který je
v prostorách zahrnující projektovou část již nainstalován. Projektová dokumentace bude
obsahovat výkresovou a textovou část vč. úplných výkazů výměr a bude rozdělena na
editovatelnou a needitovatelnou část. Projektová dokumentace bude předaná ve standardních
formátech dwg, pdf, doc, xls. Případně další použitelné formáty budou konzultovány
s oddělením provozu infrastruktury.

4) V rámci výběrových řízení, do kterých bude začleněn systém SKS, budou do hodnotících
komisí nominování zástupci oddělení provozu infrastruktury, kteří budou mít povinnost
v zájmu společnosti dbát na správnost hodnocení daného uchazeče, který se uchází o danou
zakázku a který plně splňuje hodnotící kritéria dané zadáním a je plně oprávněn kvalifikačními
předpoklady daný systém SKS instalovat se zachováním systému záruky.

5) Vybraný uchazeč, který splnil veškerá kritéria výběrového řízení a který se zaručil v rámci
kvalifikačních předpokladů, že dodrží veškeré body vyplývající ze zadání, je povinen v rámci
realizačních prací plně spolupracovat s oddělením provozu infrastruktury od přípravných prací
až po konečné předání projektové dokumentace skutečného stavu vč. měřících protokolů.
Kontaktní osoba: Bc. Pavel Dvořák; email: Dvorak@kzcr.eu; tel.: +420 737 251 359

6) Před zahájením instalačních prací je prováděcí firma povinna předložit plán případných změn
oproti předané projektové dokumentaci, katalogové listy od dodávaných komponentů
a předložit formulář o kalibraci měřicího přístroje.

7) Při montážích prácích v datovém rozvaděči, musí instalační firma dbát zvýšené ostražitosti
a nesmí nikterak omezit provoz způsobené odpojením nebo poškozením stávajících zařízení
vč. kabelových propojení.

8) Při montáži nových datových zásuvek musí instalační firma plně respektovat stávající
použitelné komponenty a musí dodat takové, které budou barevně a kvalitou na stejné úrovni
nebo vyšší. Nová kabeláž, která bude instalovaná do stávajících kabelových tras, musí být
před ukončením montáže vizuálně zkontrolovaná a její správnost odsouhlasena zástupcem
zadavatele. Nová kabeláž zatahovaná do stávajících datových rozvaděčů musí být systémově
přichycena a vyvázána.

9) Při montáži nových datových rozvodů do datového rozvaděče (rack) musí instalační firma plně
respektovat stávající použitelné komponenty. V případě nově instalovaných patch panelů, či
vkládání nových konektorů RJ45 do stávajících patch panelů, musí být zachován stávající


